DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PINDARÉ-MIRIM - MA

TERÇA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 803 – Página 01
www.pindaremirim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA ELIAS HAICKEL, 11, CENTRO – CEP: 65370-000 – PINDARÉ-MIRIM – MA – CNPJ: 06.189.344/0001-77

Página 1

SUMÁRIO

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM, Estado do Maranhão, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.189.344/0001-77,
com sede na Avenida Elias Haickel, 11, Centro, Pindaré Mirim, estado do
Maranhão, neste ato representada pelo seu atual Gestor, o Sr. Henrique
Caldeira Salgado, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 067.329.413-72,
e do outro lado Elizete de Paula Rios, pessoa física, inscrito no CPF sob o nº
482.556.023-72, têm justo e firmado entre si este Termo de Rescisão
Contratual, resolvem rescindir o Contrato de Prestação de Serviços de Agente
Administrativo, matrícula 99282-1, Lotada na Secretaria Municipal de
Educação, e Outras Avenças, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Prestação de
Serviços de Médico e Outras Avenças.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO
Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que
trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer
título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste
ora rescindido.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO
Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, as partes elegem o
foro da Comarca de Pindaré Mirim, estado do Maranhão, com exclusão de
qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E por estarem de acordo com todas as condições e termos aqui explicitados,
assinam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Pindaré Mirim – MA, 03 de março de 2020.

____________________________________
Henrique Caldeira Salgado

CONTRATANTE

_____________________________________
Elizete de Paula Rios

CONTRATADA
Testemunhas:

_____________________________________ CPF: ____________________

_____________________________________ CPF: ____________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Pindaré-
Mirim/MA, através do seu Pregoeiro, torna público o resultado da Licitação,
Pregão Presencial nº 001/2020 tendo por objeto: Formação de registro de
preços para futura e eventual contratação de malharia para fornecimento de
produtos de confecção a fim de atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais do Município de Pindaré-Mirim/MA, feita no critério
menor preço por item, sagrando-se vencedora a Empresa DULCIMAR ARANHA
SOARES ME, inscrita no CNPJ nº 06.367.080/0001-02 com o valor de R$

1.838.050,00 (Um milhão, oitocentos e trinta e oito mil e cinquenta reais),
estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93. Pindaré-Mirim/MA. FABIANO DE
JESUS BARBOSA FERREIRA- Pregoeiro.

Pindaré-Mirim/MA, 03 de março de 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Pindaré-
Mirim/MA, através do seu Pregoeiro, torna público o resultado da Licitação,
Pregão Presencial nº 002/2020 tendo por objeto: Formação de Registro de
Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços gráficos, a fim de atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais do município de Pindaré-Mirim/MA, feita no critério
menor preço por item, sagrando-se vencedora a Empresa C. BRASIL
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 02.297.250/0001-60 com o
valor de R$ 1.257.606,50 (um milhão, duzentos e ciquenta e sete mil e
seiscentos e seis reais e cinquenta centavos), estando de acordo com a Lei nº.
8.666/93. Pindaré-Mirim/MA. FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA-
Pregoeiro.

Pindaré-Mirim/MA, 03 de março de 2020.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro Oficial